BARBALHA”, contemplado no 13º EDITAL CEARÁ DAS ARTES, na LINGUAGEM MÚSICA E CATEGORIA Apoio a Festivais - - R$ 44.000,00, para a 
realização de ação cultural, mediante financiamento direto, conforme Plano de Ação e outros anexos que integram este termo independentemente de transcrição.
Do valor, vigência, dotação orçamentária e fiscal:
VALOR R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses contados a partir da data da última assinatura
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 27200004.13.392.131.11355.01.339048.2.7169200000.1
FISCAL CAIO TALMAG NÓBREGA, matrícula nº 3000907-X

Fundamentação Legal: O presente TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC se fundamenta nas disposições do edital mencionado na cláusula primeira,

[...]

estadual por meio de premiação da iniciativa selecionada, “ASSOCIACAO DE PRESERVACAO DA CULTURA CIGANA DO ESTADO DO CEARÁ 
- ASPRECCEC”, por meio do Edital Prêmio Territórios Culturais Tradicionais e Periféricos, conforme instrução do processo administrativo n.º NUP 
27001.006473/2024-42. Do valor, dotação orçamentária, fiscal e vigência:
VALOR R$ 40.625,00 (Quarenta mil, seiscentos e vinte e cinco reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 27200004.13.392.131.11355.03.339031.2.7169200000.1
FISCAL ENZO GAEL LOUREIRO GOMES, matrícula n.º 30000153
VIGÊNCIA 12 meses contados da última assinatura deste Termo